[image: Герб-3вариант]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ПРИКАЗ

от «27» декабря  2024 года                                                                                                      № 129
пгт. Междуреченский
О проведении мониторинга выполнения
муниципального задания подведомственными
бюджетными и автономными учреждениями

[bookmark: sub_2]С целью осуществления контроля за выполнением муниципального задания подведомственными бюджетными и автономными учреждениями за 2024 год, определения соответствия фактических параметров выполнения муниципального задания плановым           и своевременное принятие мер по обеспечению выполнения установленных показателей муниципального задания, приказываю:
1. [bookmark: sub_3]Провести с 27 декабря 2024 года по 11 января 2025 года мониторинг выполнения подведомственными бюджетными и автономными учреждениями муниципального задания (далее – мониторинг) за 2024 год в форме текущего контроля.
2. Создать комиссию для проведения мониторинга в составе:
Аюпов Р.Ф.  – председатель комитета физической культуры и спорта (председатель комиссии);
Фазылова А.В. –  специалист-эксперт отдела физической культуры и спорта комитета физической культуры и спорта (секретарь комиссии);
Михайлик А.А. – ведущий экономист сектора учета бюджетных и автономных учреждений Планово-экономического отела МКУ «ЦБУ Кондинского района» (член комиссии).
           3. Руководителям подведомственных учреждений (А.Н. Соколов, Т.В.Щелканова,     Д.В. Сафронов) предоставить в срок до 15 января 2025 года в комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района отчет  о выполнении муниципального задания за 2024 год.
[bookmark: _GoBack]4. Секретарю комиссии по проведению мониторинга (А.В.Фазылова) предоставить решение комиссии по итогам мониторинга в форме протокола не позднее                                 20 января  2025 года.

Председатель комитета                                                                                                  Р.Ф.Аюпов

Приложение 1
к приказу комитета физической культуры и спорта
                                                                                                                                                         от 27 декабря  2024 года № 129

	Наименование
показателя
	Информация об исполнении
(достигнут (+) / не достигнут (-)

	МАУ ДО СШОР по дзюдо
	МБУ ДО РСШ
	МБУ ДО СШОР по биатлону

	Организация предоставления дополнительного образования детей в спортивных школах.

	1. Общий уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием
	+
	+
	+

	2.Доля тренеров-преподавателей без квалификационной категории от общей численности тренерско-преподавательского состава
	+
	+
	+

	3. Охват детей дополнительного образования в спортивных школах
	+
	+
	+

	4. Доля учащихся, получивших в течение календарного года спортивные разряды
	+
	+
	+

	5. Сохранение контингента обучающихся при переходе с групп начальной подготовки в учебно-тренировочные группы
	+
	+
	+

	1. доля детей оздоровленных в Учреждении
	+
	+
	+

	2. доля детей, имеющих положительную динамику по медицинским показателям
	+
	+
	+

	3. отсутствие жалоб
	0
	0
	0

	4. количество оздоровленных
	+
	+
	+

	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

	1. количество участников

	+
	+
	+
+

	2. количество мероприятий

	+
	+
	+
+

Приложение 2
к приказу комитета физической культуры и спорта
                                                                                                                                                         от 27 декабря  2024 года № 129

План действий по устранению выявленных проблем
при проведении мониторинга выполнения муниципального задания

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Внесение изменений в показатели муниципального задания.
	А.А.Михайлик
А.В. Фазылова

	по мере необходимости

	2.
	Проведение предварительной проверки выполнения МЗ с целью корректировки субсидии
	А.А.Михайлик
А.В. Фазылова
	по мере необходимости

	3.
	Рассмотрение на совещании руководителей подведомственных учреждений результатов мониторинга выполнения муниципального задания
	А.А.Михайлик
А.В. Фазылова
Р.Ф.Аюпов
	1 раз в 2 квартала                (в течение 2024 года)

image1.png